
1 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Objednatel:   Městské divadlo Brno, příspěvková organizace  
Sídlo:     Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
IČO:      00101397 
DIČ:      CZ00101397 
Zastupuje:     Stanislav Moša, ředitel 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 35 
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., č. ú.:  
Zástupce pro věci technické:  Michal Kočička, vedoucí hospodářské správy MDB, 

tel. 
 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
Zhotovitel:    HOKO-VH s.r.o.  
Sídlo:             Vlčnov 666, 687 61 Vlčnov 
IČO:             26918862 
DIČ:             CZ26918862 
Zastupuje:            Marek Vystrčil, jednatel 
Zápis v obchodním rejstříku:    Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 45395 
Bankovní spojení:           Česká spořitelna Uherský Brod 
Č. účtu:    
Zástupce pro věci technické:     Ing. Lubomír Matějíček 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
společně dále také jen „smluvní strany“.  
 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, 
za podmínek stanovených touto smlouvou níže specifikované dílo a objednatel 
se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli níže sjednanou 
cenu. 

2. Dílem dle této smlouvy se rozumí renovace 671 kusů sedadel v hledišti hudební 
scény v budově Městského divadla Brno spočívající v jejich přečalounění (včetně 
68 krajních bočnic) a výměně studené PUR pěny v sedácích a opěradlech (dále 
jen „Dílo“). Dílo je podrobněji upraveno v technické specifikaci, jež je nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 

3. Dílo musí odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce zhotovitele podané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Renovace sezení hlediště 



2 

MDB“ zadávaného podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

II. 

Cena Díla 

1. Cena Díla byla stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena díla bez DPH celkem:  2 195 000,- Kč  

[slovy:  dvamilionystodevadesátpěttisíc korun českých] 

Výše DPH (při sazbě 21 %):  460 950,- Kč 

Cena díla včetně DPH celkem:   2 655 950,- Kč 

2. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému 
a včasnému zhotovení díla a plnění dalších závazků z této smlouvy. Dále zahrnuje 
i práce, služby a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny, ale zhotovitel jakožto 
odborník o nich ví nebo vědět musel, neboť jsou nezbytné k řádnému provedení 
díla (např. náklady na balení materiálu, vyložení a montáž kompletního funkčního 
zařízení včetně dodání všech nezbytných manipulačních a montážních přístrojů 
a strojů, úklid pracoviště nebo následná kalibrace dotčených zařízení, jejich 
odzkoušení a předvedení správné funkce objednateli). 

3. Sjednaná cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, její změna je možná 
pouze při změně zákonné sazby DPH. V takovém případě se nebude vyhotovovat 
dodatek k této smlouvě a účinnost takové změny ceny za plnění dle této smlouvy 
nastane v návaznosti na účinnost změny příslušného obecně závazného 
daňového předpisu. 

III. 

Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za řádně dokončené Dílo bez vad 
a nedodělků po jeho převzetí a podepsání předávacího protokolu (s výjimkou 
uvedenou v čl. VII. odstavci 9 této smlouvy) bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele uvedený ve faktuře do 21 dnů ode dne doručení faktury vystavené 
zhotovitelem. Faktura bude zasílána elektronicky na email 
a současně v kopii na email zástupce pro věci technické objednatele. Faktura 
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu 
za dodané Dílo v den jeho dodání.  

2. Zhotovitel je oprávněn po objednateli požadovat zálohu maximálně do výše 
nákladů na objednání/pořízení základního materiálu – studené PUR pěny 
do sedáků a opěráků. 

3. V případě, že dílo bude předáno a převzato bez vad a nedodělků, budou 
na základě předávacího protokolu uhrazeny práce ve výši 100 % ze sjednané 
ceny, kterou objednatel sníží o výši poskytnuté zálohy na materiál (pokud byla 
tato záloha objednatelem zhotoviteli poskytnuta). 

4. Objednatel má právo podmínit úhradu faktury odstraněním vad a nedodělků 
dosavadního plnění. Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak 



3 

před vystavením faktury, tak poté. Objednatel je dále oprávněn pozastavit 
úhradu platby ve prospěch zhotovitele, pokud je zhotovitel v prodlení s plněním 
jakéhokoliv závazku vůči objednateli podle této smlouvy.  

5. Faktura bude obsahovat číslo účtu zhotovitele a náležitosti podle zákona 
o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty. 

6. Nesplatnou fakturu je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli, jestliže neobsahuje 
náležitosti podle výše uvedeného odstavce nebo jestliže fakturovaná cena 
neodpovídá podmínkám sjednaným v této smlouvě. Nová lhůta splatnosti v délce 
21 dnů pak začne běžet doručením opravené faktury objednateli. 

7. DPH vyúčtuje zhotovitel objednateli dle platných daňových právních předpisů 
k datu vystavení dané faktury.  

8. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je poskytovatel zdanitelného plnění 
povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat objednatele  
o tom, že se stal nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, (dále jen „zákon 
o DPH“).  Smluvní strany si dále společně ujednaly, že pokud objednatel  
v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na základě informace 
od poskytovatele plnění či na základě vlastního šetření zjistí, že se poskytovatel 
plnění stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě 
smluvní strany s tím, že objednatel uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění 
daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění dobrovolně správci daně 
dle § 109a citovaného právního předpisu. Zaplacení částky ve výši daně 
objednatelem správci daně pak bude oběma smluvními stranami považováno 
za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany 
si v této souvislosti poskytnou veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném 
poskytování informací dle zákona o DPH. Poskytovatel plnění současně souhlasí 
s tím, že je povinen objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku 
aplikace institutu ručení ze strany správce daně. 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Přípravné práce (zajištění výroby studené PUR pěny) je zhotovitel povinen zahájit 
bez odkladu poté, co tato smlouva nabyde účinnosti.  

2. Montážní práce na díle v místě plnění lze s ohledem na divadelní provoz 
zahájit 01. 07. 2024. Zhotovitel je povinen Dílo dodat nejpozději do 28. 08. 
2024. Doprava materiálu a potřebného vybavení do místa plnění a jeho vykládka 
jsou započítány v celkové ceně díla. 

3. Místem dodání díla je adresa sídla objednatele.   

 

V. 

Záruční podmínky, odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že Dílo bude provedeno v souladu s touto Smlouvou, 
platnými technickými normami a předpisy a požadavky objednatele, že výsledné 
dílo bude v souladu s požadovanými parametry, uvedenými  
v předaných podkladech.  



4 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby při provádění Díla nedošlo ke škodám 
na majetku, zdraví, životech, přírodě ani životním prostředí.  

3. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jeho jakost v délce trvání 24 měsíců. 

4. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla v délce sjednané záruční doby a po tuto 
dobu garantuje zhotovitelem a výrobcem deklarované, smlouvou a zadáním 
veřejné zakázky vymíněné a rovněž obvyklé vlastnosti Díla.  

5. Pokud zhotovitel poskytuje ve svých záručních podmínkách delší než smluvní 
záruku na určité části Díla, platí tato či tyto delší záruky zhotovitele. 

6. Záruka počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí Díla bez vad  
a nedodělků.  

7. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady Díla uplatní bezodkladně 
po jejím zjištění písemnou formou a navrhne přiměřenou lhůtu k jejímu 
odstranění.  

8. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad Díla nejpozději 
do 3 dnů od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit  
v co nejkratším technicky možném termínu bezplatně. Bezplatnost se vztahuje 
rovněž na náhradní díly. Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou. 
Jestliže zhotovitel nezačne odstraňovat vady ve lhůtě dle věty první či vady 
neodstraní v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním 
vady třetí osobu. Zhotovitel je v takovém případě povinen uhradit objednateli 
náklady vynaložené na odstranění vady do 3 dnů ode dne předložení jejich 
vyúčtování objednatelem.  

9. Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškození, které zavinil objednatel 
neodborným užíváním a nesprávnou údržbou, ani na běžné opotřebení 
způsobené provozem, a dále na odstranění vad a poškození, které vznikly 
působením vnějších vlivů (např. násilným poškozením hlediště, živelnou 
pohromou). 

10.Náklady spojené s dopravou sedadel do místa výkonu servisních prací spojených 
s odstraněním vad v záruční době nese zhotovitel.  

11.Zhotovitel může provedením servisních prací a služeb s nimi spojených pověřit 
jinou osobu. Při provádění těchto činností jinou osobou má zhotovitel 
odpovědnost, jako by je prováděl sám. 

12.Zhotovitel je povinen být po celou dobu realizace díla řádně pojištěn proti 
škodám způsobeným jeho činností v souvislosti s plněním dle této smlouvy, 
včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to minimálně do výše 1 000 000 
Kč. Kopii pojistné smlouvy je zhotovitel povinen předložit objednateli 
před podpisem této smlouvy – nepředložení dokladů o pojištění bude považováno 
za neposkytnutí řádné součinnosti potřebné k uzavření smlouvy v souladu 
s ustanovením § 122 odstavce 8 ZZVZ.  

Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen udržovat v platnosti od data účinnosti 
této smlouvy až do uplynutí záruční doby podle tohoto článku. Obdobné podmínky 
na pojištění je zhotovitel povinen sjednat i se svými poddodavateli. 

Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.  

 



5 

VI. 

Povinnosti smluvních stran, podmínky plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit tuto smlouvu ve sjednaném rozsahu, na sjednaném 
místě a ve sjednané době. 

2. Zhotovitel se zavazuje při plnění Díla postupovat s odbornou péčí a dodržovat 
všeobecně závazné směrnice, předpisy, technické normy a podmínky této 
smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, 
zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran. 

3. Zhotovitel zaručuje, že postupy a jiné prostředky používané pro zhotovení 
a provoz Díla buď vlastní, nebo že je oprávněn je používat bez porušení práv 
třetích stran. Zhotovitel se zavazuje zprostit objednatele jakékoliv odpovědnosti 
a žalob vyplývajících z používání takovýchto postupů, projektů atd. ve spojení se 
zhotovením a provozem Díla podle této smlouvy.  

4. Domnívá-li se zhotovitel, že pro řádné provádění Díla existují překážky, musí to 
neprodleně písemně ohlásit objednateli. Opomene-li toto oznámení, může 
uplatnit jen ty okolnosti, které byly objednateli známy včetně jejich účinků.  

5. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí, které mu objednatel k provedení Díla předal, nebo příkazu, který mu 
objednatel dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení 
potřebné péče.  

6. Smluvní strany se budou v předstihu vzájemně písemně informovat o všech 
skutečnostech, které mohou mít dopad na plnění povinností z této smlouvy. 

7.  Před zahájením prací je zhotovitel povinen informovat se o poměrech na místě 
provádění díla a před začátkem všech prací zkoordinovat svůj postup s vedoucím 
hospodářské správy objednatele a technikem BOZP (bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci) a PO (požární ochrany) objednatele, a případně i s ostatními profesemi 
na pracovišti. 

8. Bezpečnostní podmínky: 

a) Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků, 
za čistotu a pořádek na pracovišti. 

b) Zhotovitel se zavazuje respektovat při provádění díla vnitřní předpisy BOZP 
a PO objednatele, se kterými objednatel zhotovitele seznámí, a dodržovat 
ve všech prostorách místa provádění prací zákaz kouření. Pracovníci 
zhotovitele musí být před zahájením montážních prací proškoleni technikem 
BOZP a PO objednatele. 

c) Zhotovitel garantuje objednateli, že jeho vlastní technické prostředky 
a elektrická zařízení používaná při provádění díla dle této smlouvy splňují 
podmínky ČSN a mají platnou revizi těchto zařízení, a je povinen 
před započetím prací předložit zástupci objednatele platnou revizi 
používaného zařízení. 

d) Pokud se budou provádět práce se zvýšeným požárním nebezpečím, zajistí 
zhotovitel vyhotovení povolení pro provádění prací se zvýšeným požárním 
nebezpečím (rozbrušování, svařování), v průběhu provádění prací zajistí 
požární dohled a po skončení prací následný dohled. 
 



6 

9. Během realizace Díla je objednatel povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou 
součinnost – zejména zajistit bezplatné parkování a prostor na přistavení 
kontejneru pro odvoz odpadu, energie a nezbytné skladovací místo (v rámci 
možností) v objektu budovy divadla. Pokud bude objednatel v prodlení 
s poskytnutím součinnosti, kterou si zhotovitel prokazatelně vyžádal, 
je zhotovitel oprávněn posunout termín dokončení díla o tolik dnů, o kolik byl 
objednatel v prodlení s poskytnutí potřebné součinnosti. 

10.Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla a vyhrazuje si možnost 
v průběhu jeho realizace náhodně vybrat min. jeden kus sedadla i opěradla 
a nechat je podrobit zkoušce u akreditovaného subjektu. Pokud se zjistí, že 
testovaný vzorek nemá potřebnou kvalitu a nesplňuje parametry specifikované 
v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.  

 

 

VII. 

Předání Díla 

1. Splněním Díla se rozumí řádné dokončení Díla bez vad a nedodělků ve lhůtě 
stanovené touto smlouvou a podle platných právních předpisů, technických 
norem a v souladu s touto smlouvou.  

2. Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené Dílo bez vad a nedodělků převezme 
a zaplatí za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. II. této smlouvy. Nedokončené 
Dílo nebo Dílo s vadami a nedodělky není objednatel povinen převzít.  

3. Nebezpečí škody přechází na objednatele okamžikem fyzického převzetí Díla 
a podpisem předávacího protokolu objednatelem. 

4. Vlastnické právo k Dílu přechází na objednatele okamžikem jeho fyzického 
převzetí a podpisem předávacího protokolu objednatelem. 

5. O předání Díla bude vyhotoven předávací protokol. Předávací protokol jsou 
oprávněni podepsat pověření zástupci smluvních stran, přičemž obsah této 
smlouvy nemůže být předávacím protokolem měněn. 

6. Zhotovitel vyzve zástupce objednatele pro věci technické, uvedeného v záhlaví 
této smlouvy, k převzetí Díla písemně minimálně 3 dny před plánovaným dnem 
předání.  

7. Zhotovitel je povinen k předávacímu řízení připravit a objednateli spolu s Dílem 
předat:  

a. prohlášení o shodě a certifikáty k použitým materiálům a výrobkům;  

b. doklady o provedení likvidace odpadů v souladu se závaznými právními 
předpisy.  

8. Nedojde-li k předání a převzetí Díla z důvodů na straně zhotovitele a přejímací 
řízení bude nutné z tohoto důvodu opakovat, nese náklady na opakování 
přejímacího řízení zhotovitel. 

 

 



7 

9. Objednatel je po dokončení Díla od zhotovitele povinen překontrolovat, zda 
sedadla nemají viditelné vady a prověřit jejich vlastnosti, a je oprávněn pozdržet 
zaplacení ceny díla na účet zhotovitele do doby odstranění všech vad 
a nedodělků. 

VIII. 

Smluvní pokuty 

1. Za každý i započatý den prodlení zhotovitele s dodáním Díla se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,5 % z celkové ceny Díla. Za každý i započatý den prodlení 
zhotovitele s plněním jiné povinnosti podle této smlouvy se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,1 % z celkové ceny Díla. Objednatel je oprávněn vyměřit 
smluvní pokutu zvlášť za každý případ porušení smluvní povinnosti zhotovitelem. 
Smluvní pokuta je splatná v termínu určeném ve vyúčtování objednatele.  

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury ve sjednaném termínu v čl. III. 
je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu 
škody, která vznikne porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou.  

IX. 

Vyšší moc 

1. S výjimkou závazku objednatele provést úhradu plateb v rámci této smlouvy, 
jakékoliv zpoždění nebo nedostatky v činnosti zhotovitele nebo objednatele 
nejsou neplněním závazku a nedávají důvod k jakýmkoliv požadavkům 
na náhradu škody, pokud je rozsah těchto zpoždění nebo nedostatků vyvolán 
příčinami, které zhotovitel nebo objednatel nemohou ovlivnit, zahrnujícími, ale 
neomezujícími se pouze na akce veřejného nepřítele, vyvlastnění nebo zabavení 
věcí, vyhovění jakémukoliv příkazu nebo žádosti vládních úřadů, válečné události, 
vzpouru nebo sabotáž nebo tím vzniklou škodu, požáry, povodně, výbuch, stávky 
nebo jakékoliv další příčiny, ať již stejného nebo jiného charakteru než výše 
uvedené, kterým při veškerém přiměřeném úsilí nemohou smluvní strany 
zabránit.  

2. Zpoždění způsobená vyšší mocí prodlužují termín plnění závazků podle této 
smlouvy pro každou ze zúčastněných stran. 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti 
podle této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. 

2. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že úkon odstoupení musí 
být druhé smluvní straně doručen. 

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají 
zejména prodlení zhotovitele s dokončením Díla více jak 14 dní, prodlení 
objednatele se zaplacením ceny Díla více jak 14 dní, opakované závady 
na dokončeném Díle, které podstatným způsobem omezují jeho funkčnost 
či neplnění povinností zhotovitele ze záruky. 



8 

4. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, vyhrazuje si tento 
v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ možnost změnit zhotovitele, tj. převést plnění 
smlouvy na dodavatele, který se v zadávacím řízení veřejné zakázky v rámci 
hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí. V případě, že nedojde k dohodě se 
zhotovitelem dalším v pořadí, je oprávněn objednatel jednat postupně s dalšími 
zhotoviteli v pořadí, dokud nedojde ke změně zhotovitele. 

XI. 

Závěrečná ustanovení  

1. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě formou 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dvě vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Účinnost této smlouvy nastává dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu 
zveřejní objednatel.  

5. Smluvní strany prohlašují, že v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, souhlasí s možným zpřístupněním 
či zveřejněním celé smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností 
s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. 

6. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, a nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a že si ji řádně přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Technické podmínky 

Příloha č. 2: Certifikáty kvality k dodávaným materiálům – Výrok o shodě 

 

V Brně dne ......................... 
 
za objednatele: 
 
 
 
 
……………………………………………………  
Stanislav Moša, ředitel  

Ve Vlčnově dne …………………………..  
 
za zhotovitele:  
 
 
       
 
………………………………………………………… 
  Jméno, funkce, podpis 

 



1

Příloha č. 1 - Technické podmínky

RENOVACE SEZENÍ HLEDIŠTĚ
HUDEBNÍ SCÉNA – MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO, příspěvková organizace

(červenec – srpen 2024)

POŽADAVKY:
· Demontáž a montáž 671 ks křesel a 68 ks bočnic

- 671 ks ergonomických opěráků ve tvaru „S“
- 671 ks tvarovaných sedacích sklopných částí
- Sedáky a opěráky nejsou nijak spolu spojené



2

- Demontáž a montáž 68 ks bočnic
(začátek a konec každého bloku sedadel, 34 ks levých + 34 ks pravých)
obr. č. 1

- Demontáž a montáž 68 ks bukových držáků čísel bočnic – obr. č. 2

Obr. č. 1

obr. č. 2



3

· Přečalounění
K provedení díla bude použita (na základě výběru objednatele)
- Potahová látka – tmavě modrý plyš s vysokou gramáží vč. laminace –

AMSTRDAM  FR, odstín č. 147
- samozhášivá – do veřejných prostor splňující specifikace norem
- Parametry: gramáž 550 g /m2

otěruvzdornost 100 000 cyklů Martindale

· Výměna studené PUR pěny
- Sedáky + opěráky
- Samozhášivá – do veřejných prostor splňující specifikace norem
- Parametry:

1) sedák: - min. objemová hmotnost 55
- min. odpor proti stlačení 60

Pro výplň sedáku zhotovitel použije PUR pěnu KF 5560
2) opěrák: - min. objemová hmotnost 45

- min. odpor proti stlačení 50
Pro výplň opěráku zhotovitel použije PUR pěnu KF 4550

Pro materiálovou skladbu sedáků a opěráků bude doloženo splnění požadavků
technických norem:
ČSN EN 1021-1 – zdroj zapálení žhnoucí cigareta
ČSN EN 1021-2 – ekvivalent plamene zápalky



4

Křesla jsou instalována do řad, které jsou projektovány v radiusu.

Sedadla v jednotlivých řadách mají společné područky a každé sedadlo je
opatřeno centrální nohou na ukotvení do betonové podlahy. Područky a noha
zůstávají na místě, demontuje se jen opěrák, sedák, bočnice.

Opěrák je ergonomický do tvaru „S“, tvarovaná sedací část je sklopná bez
extrémně viditelných spojovacích prvků, sedák je celočalouněný s bukovým
držákem čísla umístěným uprostřed sedáku, který je nutno po provedení prací
instalovat zpět na sedák.

Veškeré práce spojené s renovací křesel hlediště hudební scény je možné
provádět přímo na místě.

Výsledné řešení sedadla musí splňovat bezpečnostní a trvanlivostí požadavky
podle normy ČSN EN 12727.

Vlčnov, 11. 4. 2024




